Classif. documental 03.00.04.02

PODER LEGISLATIVO
POTIM - Terra do Artesanato

CÂMARA MUNICIPAL DE POTIM

LEI MUNICIPAL SIGA Nº CMP-LMP-2022/00004

LEI MUNICIPAL Nº 1162/2022, de 18 de maio de 2022.

EMENTA: Acrescenta o § 5º no artigo
104; altera a redação dos §§ 1º e 2º do
artigo 107, da Lei 135/95 de 05 de
dezembro de 1995 (Código de Posturas).

AUTORIA: Vereadores Luiz Roberto Thomaz Arneiro Ribeiro e Marcelo Lemes
Machado

, Presidente da Câmara Municipal deMÁRCIO DE CÁSSIO RAYMUNDO
Potim, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele promulga a seguinte Lei:

 - Acrescenta o §5º no art. 104 da Lei 135/35, que passa a vigorar daArt. 1.º
seguinte forma:

Art. 104 (...)

§ 5º - É proibido o descarte irregular de lixo, sobretudo nos espaços
públicos, terrenos baldios particulares e públicos.

 - Altera a redação dos §§1º e 2º do art. 107 da Lei 135/35, que passaArt. 2.°
a conter a seguinte redação:

Art. 107 (...)

§ 1º - A multa para os casos previstos no Artigo 99 desta Lei, é de 157
UFESP.

§ 2º - Para as infrações dos demais artigos e parágrafos seguintes, a
multa será de 155 UFESP.

 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas asArt. 3º
disposições em contrário.

Plenário "Luiz Gonzaga Thomaz"

Potim, 18 de maio de 2022.

C
M

P
LM

P
20

22
00

00
4A

Assinado com senha por MARCIO DE CASSIO RAYMUNDO.
Documento Nº: 1686-5346 - consulta à autenticidade em
http://potimcamara.ddns.net/sigaex/public/app/autenticar?n=1686-5346

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER LEGISLATIVO
POTIM - Terra do Artesanato

CÂMARA MUNICIPAL DE POTIM

2

MARCIO DE CASSIO RAYMUNDO
Câmara Municipal de Potim

Presidente da Câmara

C
M

P
LM

P
20

22
00

00
4A

Assinado com senha por MARCIO DE CASSIO RAYMUNDO.
Documento Nº: 1686-5346 - consulta à autenticidade em
http://potimcamara.ddns.net/sigaex/public/app/autenticar?n=1686-5346

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMP-LMP-2022/00004-A